
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  № 1 5 - О Д

г. Петропавловск-Камчатский 03 февраля 2017 года

Об утверждении форм Реестра 
недополученных доходов
исполнителей коммунальных 
услуг, возникших в результате 
приведения размера платы 
граждан за отопление в 
соответствие с предельными 
значениями изменения платы 
граждан за отопление на 2017 
год

В соответствии с постановлениями Правительства Камчатского края от
23.03.2015 № 117-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения недополученных 
доходов, возникших в результате обеспечения изменения размера вносимой 
гражданами платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с 
предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 
Камчатского края», от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», постановлением 
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 25.01.2017 №9 
«Об установлении предельных значений изменения платы граждан за 
отопление по муниципальным образованиям в Камчатском крае на 2017 год», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 03.02.2017 № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы Реестра недополученных доходов исполнителей 
коммунальных услуг (далее - Реестр недополученных доходов), возникших в 
результате приведения размера платы граждан (собственников и нанимателей 
помещений в многоквартирных домах и индивидуальном жилищном фонде) за



отопление в соответствие с предельными значениями изменения платы граждан 
за отопление по муниципальным образованиям в Камчатском крае на 2017 год:

1) для ресурсоснабжающих организаций - исполнителей коммунальных 
услуг, согласно приложению 1;

2) для исполнителей коммунальных услуг, за исключением 
ресурсоснабжающих организаций, согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пригодскую
О.А., начальника отдела по регулированию тарифов в коммунальном комплексе 
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года.

О.Н. Кукиль
Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края



Приложение №1 к приказу 
Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 
03.02.2017 №  15-ОД

Реестр недополученных доходов ресурсоснабжающих организаций - исполнителей коммунальных услуг, возникших в результате приведения размера платы граждан за отопление в соответствие с предельными значениями
изменения платы граждан за отопление в 2017 году

Наименование ресурсоснабжающей организации Отчётный период (месяц)

________________________________              без НДС

№ п/п Улица №  дом а №  кв.

Общ ая 
площ адь 
ж илы х и 
нежилых 

помещ ений, 
м2

Площ адь
жилых

помещений,
м2

У становленн 
ый норматив 

на
отопление, 

Г  кал/м2

Н орм атив для 
расчёта платы 

граж дан за 
отопление с 

соблю дением 
предельных 

уровней*, 
Гкал/м2

Объём тепловой энергии 
на отопление дома, по 

установленны м 
нормативам , Г  кал

Объём тепловой энергии на 
отопление дома, 

предъявленный к оплате 
гражданам с учётом  

соблю дения предельных 
уровней, Г  кал

Тариф на 
тепловую 

энергию  для 
расчётов с 

населением, 
руб/Г  кал

Стоимость 
тепловой энергии 

на отопление 
жилых 

помещ ений по 
установленным 

нормативам, 
рублей (гр.10* 

гр.13)**

Стоим ость 
тепловой 

энергии на 
отопление 

ж илы х 
помещ ений с 
соблю дением 
предельных 

уровней, рублей 
(гр. 12*гр.13)

Д еф ицит средств 
теплоснабж аю щ ей 

организации о т  
реализации 

населению  услуг 
отопления, рублей 

(гр .1 4 -гр .15)
всего

в том числе 
жилые 

помещения 

(гр.6 * гр.7)

всего

в том числе 
жилые 

помещения 
(гр.6 * гр.8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I.
1-но этажные дома в разрезе 
конкретных видов благоустройств

1.
2.

3.

II.
2-х этажные дома в разрезе 
конкретных видов благоустройств

1.
2.

3.

III. 3-х этажные дома в разрезе 
конкретных видов благоустройств
И т .д .

Итого по всему жилому фонду

* норматив рассчитывается в соответствии с предельными уровнями изменения платы граждан за отопление в 2017 году.

**при неизменном объем е услуг по сравнению с декабрем 2016 года 

Примечание:
Ф орм а заполняется отдельно по каж дому д ом у (поквартирно) и итоговы й свод  по домам, в которых вы явлено превыш ение предельного уровня платы граждан за отопление в 2017 году

Согласовано:

Руководитель организации: Главный бухгалтер организации:
_ (ФИО) (ФИО)

Согласовано:

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края

(подпись) (подпись) Кукиль О.Н.
2017 г. 2017 г. (подпись)

2017 г.

Согласовано:

Руководитель уполномоченного 
органа местного самоуправления:

(подпись)
2017 г.



Приложение №2 к приказу 
Региональной службы по 
тарифам и ценам 
Камчатского края от 
03.02.2017 № 15-ОД

Реестр недополученных доходов исполнителей коммунальных услуг, за исключением ресурсоснабжающих организаций, возникших в результате приведения размера платы граждан за отопление в соответствие с
предельными значениями изменения платы граждан за отопление в 2017 году

Наименование исполнителя коммунальных услуг Отчётный период (месяц)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ без НДС

№п/п Улица №  дома № кв.

О бщ ая 

площ адь  
ж и л ы х  и 
неж и лы х 

п ом ещ ени й , 
м2

Площадь
жилых

помещений,
м2

Установленн 
ый норматив 

на
отопление, 

Г кал/м2

Норматив для 
расчёта платы 

граждан за 
отопление с 

соблюдением 
предельных 
уровней*,
Г кал/м2

Объём тепловой энергии на 
отопление дома, 
предъявленный 

энергоснабжающей 
организацией по 

установленным нормативам и 
принятый исполнителем 

коммунальных услуг, Гкал

Объём тепловой энергии на 
отопление дома, 
предъявленный 
исполнителем 

коммунальных услуг к 
оплате гражданам с 

соблюдением предельных 
уровней, Г кал

Тариф на 
тепловую 

энергию для 
расчётов с 

исполнителя 
ми

коммунальны 
х услуг, 

руб/Г кал

Стоимость тепловой 
энергии на 

отопление жилых 
помещений, рублей 

(гр.13*гр. 10)**

Фактически 
предъявлено 

населению к оплате 
за отопление с 
соблюдением 
предельных 

уровней, рублей 
(гр. 13*гр. 12)

Д еф и ц и т  
средств  

исполнителя 
ком м унальны  

х услуг от 
реали зац ии  
населени ю  

услуг 
отоп ления, 

рублей  (гр. 14- 
гр .15)всего

в том числе 
жилые 

помещения 
(гр.6 * гр.7)

всего

в том числе 
жилые 

помещения 
(гр.6 * гр.8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I. 1-но этажные дома в разрезе 
конкретных видов благоустройств X

г
2.

3.

II. 2-х этажные дома в разрезе 
конкретных видов благоустройств X

1.
2.

3.

III. 3-х этажные дома в разрезе 
конкретных видов благоустройств
И т .д .

Итого по всему жилому фонду X

* норматив рассчитывается в соответствии с предельными уровнями изменения платы граждан за отопление в 2017 году.
**при неизменном объеме услуг по сравнению с декабрем 2016 года 
Примечание:
Ф орма заполняется отдельно по каждому дому (поквартирно) и итоговый свод по домам, в которых выявлено превышение предельного уровня платы граждан за отопление в 2017 году

Согласовано: Согласовано: Согласовано:
Руководитель организации: Главный бухгалтер организации: Руководитель Региональной службы Руководитель уполномоченного
_______________________________(ФИО)  (ФИО) по тарифам и ценам Камчатского края органа местного самоуправления:
(подпись) (подпись)   Кукиль О.Н.___________ __________________________

2017 г. "_____ "____________________ 2017 г. (подпись) (подпись)
2017 г. " " 2017 г.


